§. lit. Б. I. најв. кр. рескрипта од 10. августа 1868. год. опредељена.

Компетенти имају своје ваљано инструјране и довољно биљеговане молбенице, путем својих претпостављених власти, најдаље до 20. јула о. г. потписаној консисторији поднети.

Из конс. седнице, држане у Темишвару 14. (26.) маја 1891. год.

Консисторија епархије Темишварске.

### СТЕЧАЈ. 38 1—3

Ради коначног попуњења учитељског звања у Хрњакову овим се расписује стечај.

Плата је: 1.) 100 ф. у готовом новцу, 2.) 35 ф. 50 н у име релутума, 3.) 12 ф. у име школске послуге, 4.) 5 ф. у име паушала, 5.) 32 метера дрва, 6.) 4 ланца земље, 7.) од сваког погребца 20 н., и слободан стан с банштом.

Сваки који ово место добити жели, нека се обрати са нужним сведочбама најдаље до 29. јуна овом шк. одбору.

Из седнице шк. одбора држане у Хрњакову 5. (17.) маја 1891.

Григорије Букуровић,
парох. адм.

Јован Стојанов,
председник.

Е. 211.

I. 56

### СТЕЧАЈ. 39 1—3

Ради попуњења парохијског места у Јасенови, са платом четвртог разреда.

Конкуренти имају своје ваљано инструјране молбенице, путем својих надлежних власти најдуже до 8. (20.) јула 1891. о. г. консисторији послати.

Из седнице епарх. консисторије у Вршцу 27. маја (8. јуна) 1891. држане.

37

## СТЕЧАЈ.

1—3

На упражњено место *пароха* у Јаску са платом II. разреда, овим се стечај отвара.

Који желе место то добити, имају своје ваљано устројене молбенице, ако су из стране епархије путем своје надлежне консисторије, иначе путем надлежног им протопресвитера до 15. јулија о. г. овамо поднети.

Из седнице консисторијалне у Карловцима 28 Маја 1891. држане.

Архидајезална консисторија.

## ЛИЦИТАЦИОНА ОБЈАВА

Управа манастира светога Ђурђа (Тамишка жупанија) овим објављује, да ће се манастирске земље и то оранице, ливаде и пашњаци, свега 835 ланаца 1252 квадратних фати на јавној дражби, која ће се у самом манастиру дана 13. (25.) јуна 1891. год пре подне у 9 сати одржати, за опредељену цену (Ausrufungspreis) од 8350 фор. а под условима, који су од стране манастира утврђени — под закуп издати.

Лицитанти су дужни положити 10% ове опредељене своте т. ј. 835 фор. као вadium пре почетка дражбе у руке манастир. настојатеља.

класе и половина т. ј. 250 фор. из фондације дома „златне звезде“.

Компетенти имају своје ваљано инструјране и довољно биљеговане молбенице, путем својих претпостављених власти, најдаље до 20. јула о. г. потписаној консисторији поднети.

Из конс. седнице, држане у Темишвару 14. (26.) маја 1891. год.

Консисторија епархије Темишварске.

www.unhcr.org
672, 690. ex 1891.

Е. К. 215.

**СТЕЧАЈ.** 33 2—3

На парохију Вељун 1. разреда у будачком протопресвитерату, овим се стечај расписује.

Интеркалар траје до конца јануара 1892. по нов. календару; а рок пријавама до 1. (13.) јулија 1891.

Из сједнице Епархијске консисторије, држане у Плашком 16 (28) маја 1891.

**Епархијска консисторија Горњо-Карловачка.**

31 **СТЕЧАЈ.** 3—3

Пошто је учитељско место на срп. вероисповедној школи у Срп. Неузини само привремено попуњено овим се усљед закључка местне цркв. скупштине од 31. марта т. г. стечај расписује. Плата је 400 фор. а вр.

оставила и у свијет отишла, да се у року од 3 мјесеца дана или писмено или лично овој консисторији пријави; пошто ће се иначе у бракоразводној парници, коју је против ње супруг њен Стеван подигао, и без ње, а против ње даље по закону поступати.

Из седнице Епархијске Конзисторије, држане у Плашком 30. априла (12. маја) 1891.

**Епархијска Конзисторија Горњо-Карловачка.**

**„РУСАНДА“****блатно купатило**

22

у

5—6

**МЕЛЕНЦИ**

торонталској жупанији, жељезничка станица; отвара се 1 (13.) маја и траје до 3. (15.) септембра.